
UCHWAŁA NR LVIII/466/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 
terminu lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

oraz wskazanie organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), w związku art. 7 ust. 4 i art. 8 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.) oraz z art. 8 Rozporządzenia 
Komisji (UE) NR 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. 
UE L 190 z dnia 28 czerwca 2014r., str. 45 z późn. zm.) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 3 załącznika do uchwały Nr XXIX/243/2021 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 
2021 r. w  sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu lub rozkładania na 
raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przysługujących Powiatowi Wągrowieckiemu 
lub jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Ulga stanowiąca pomoc de minimis może być przyznana w terminie do 
30 czerwca 2024r.” 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Ulga stanowiąca pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
może być przyznana w terminie do 31 grudnia 2029 r. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego i dyrektorom/kierownikom 
powiatowych jednostek organizacyjnych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wągrowieckiego 

 
 

Małgorzata Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E60561F-6854-4B08-AA68-BD3983ECC386. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LVIII/466/2023 
Rady Powiatu Wągrowieckiego  

z dnia 20 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminu 

lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przysługujących 

Powiatowi Wągrowieckiemu lub jego jednostkom organizacyjnym; warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie 

organów do tego uprawnionych 

 
Zgodnie z art. 8 Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE 

L 352 z 24.12.2013 r., str. 1 z późn. zm.) przedmiotowe rozporządzenie stosuje się do dnia 31 grudnia 2023 

r. Jednakże art. 7 ust. 4 tego rozporządzenia daje możliwość wydłużenia obowiązywania  programów  

pomocy de minimis  spełniających warunki określone w rozporządzeniu o 6 miesięcy. W związku z tym 

wydłużenie obowiązywania niniejszej uchwały w stosunku do pomocy de minimis do 30 czerwca 2024 r. 

jest uzasadnione. 

Ponadto zgodnie z art. 8 Rozporządzenia Komisji (UE) NR 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UEL 190 z dnia 28 czerwca 2014r., str. 45 z późn. zm.), 

został wydłużony termin udzielenia pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury do 31 

grudnia 2029 r. W związku z powyższym uzasadnione jest dostosowanie niniejszej uchwały do 

rozporządzenia unijnego i wydłużenie udzielania ulg stanowiących pomoc de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury do dnia 31 grudnia 2029 r. 

Niniejsza uchwała została skonsultowana z uprawnionymi organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020r. poz. 1057 ze zm.) w formie zamieszczenia projektu aktu 

prawa miejscowego w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w zakładce: 

„Konsultacje aktów prawa miejscowego” w dniach od 7.12.2023 r. do 13.12.2023 r. do godz.. 15:00. Do 

niniejszego projektu n`ie wniesiono żadnych uwag. 

Projekt uchwały zgłoszono w trybie art.7 ust.3 i 3a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi.  

Uwzględniając powyższe, niniejsza uchwała uwzględnia ww. zmiany i jej podjęcie jest w pełni 
uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E60561F-6854-4B08-AA68-BD3983ECC386. Podpisany Strona 1



           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E60561F-6854-4B08-AA68-BD3983ECC386. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



